

Pringles Sour Cream&Onion 40g

Bezeichnung des Lebensmittels

KNABBERGEBÄCK MIT SAUERRAHM- UND ZWIEBELGESCHMACK

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Mais), Reismehl, WEIZENSTÄRKE, Maismehl, Sauerrahm-Zwiebel-Würzmischung (WEIZENSTÄRKE, Geschmacksverstärker {Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat}, Zwiebelpulver, Maltodextrin, Speisesalz, Dextrose, Zucker, Süßmolkenpulver {MILCH}, Kartoffelstärke, modifizierte Maisstärke, Säuerungsmittel {Citronensäure, Milchsäure, Äpfelsäure}, Sauerrahmpulver {MILCH}, Aromen {MILCH}, Hefeextrakt, Glucosesirup, MILCHEIWEIß, Reismehl), Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz, Farbstoff (Annatto).

Nettofüllmenge

40,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Bitte kühl und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2237,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	536,000	0,000	0,00
Fett in g	32,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	3,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	56,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	2,400	0,000	0,00

Ballaststoffe in g	2,900	0,000	0,00
Eiweiß in g	4,600	0,000	0,00
Salz in g	1,400	0,000	0,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet)	Menge Pro 40,000	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	895,000	0,000	11,00
Brennwert in kcal	214,000	0,000	11,00
Fett in g	13,000	0,000	19,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	1,200	0,000	6,00
Kohlenhydrate in g	22,000	0,000	8,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	1,000	0,000	1,00
Ballaststoffe in g	1,200	0,000	0,00
Eiweiß in g	1,800	0,000	4,00
Salz in g	0,560	0,000	9,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Enthaltene Allergene

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Edekastraße 1

77656 Offenburg

Kontakt: info@edeka-foodservice.de

Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

py Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung " Sitz: Dresden

Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 25.08.2020 18:15 Uhr